

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2016 № 17-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 10.08.2011 № 570-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта Ярославской области, утверждённое постановлением Правительства области от 10.08.2011 № 570-п «Об оплате труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта Ярославской области», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу через 10 дней с момента официального опубликования.

Председатель
Правительства области

А.Л. Князьков

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение об оплате труда работников государственных
учреждений физической культуры и спорта Ярославской области**

1. В разделе 3:

1.1. Абзац пятый пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«Присвоение работникам квалификационных категорий осуществляется в порядке, устанавливаемом приказом агентства.».

1.2. В пункте 3.5:

1.2.1. В таблице абзаца первого:

- в наименовании графы 8 слова «учебно-тренировочной нагрузки» заменить словами «тренировочной нагрузки»;

- абзаце первом сносок слова «учебно-тренировочной нагрузки» заменить словами «тренировочной нагрузки».

1.2.2. В абзаце седьмом слова «учебно-тренировочном этапе» заменить словами «тренировочном этапе».

2. В абзаце пятом пункта 4.1, абзацах первом и седьмом пункта 4.5 раздела 4, абзаце пятом пункта 6.2 раздела 6 слова «учебно-тренировочного процесса» заменить словами «тренировочного процесса».

3. Из абзацев первого и шестого пункта 4.5 раздела 4 слова «вошедшего в состав сборной команды России и» исключить.

4. В пунктах 4, 5, графе 2, таблицы пункта 2.2 раздела 2 критериев и порядка отнесения учреждений физической культуры и спорта Ярославской области к группам по оплате труда руководителей (приложение 3 к Положению) слова «учебно-тренировочном процессе» заменить словами «тренировочном процессе».

5. В наименовании размеров надбавок тренерам, тренерам-преподавателям (в том числе старшим) за подготовку спортсмена высокого класса и надбавок работникам за обеспечение высококачественного учебно-тренировочного процесса, за участие в подготовке высококвалифицированного спортсмена, занявшего 1 – 6 места на официальных соревнованиях (приложение 4 к Положению), слова «учебно-тренировочного процесса» заменить словами «тренировочного процесса».

6. В объединенном наименовании граф 23 и 24 формы расчёта годового фонда оплаты труда работников государственного учреждения физической культуры и спорта Ярославской области (приложение 6 к Положению) слова «учебно-тренировочного процесса» заменить словами «тренировочного процесса».